
 

 

Documento protocollato digitalmente     All’Albo dell’Istituto – sede 

         Agli Atti – sede 
Cup: E72G20000370007 
 
 
Oggetto: assunzione incarico R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 
Codice di progetto: 10.8.6AFESRPON-CA2020-333 dal titolo “Scuola a domicilio – A.S. 
2019/2020 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista l’assunzione in bilancio dell’esercizio 2020 del finanziamento del progetto di cui trattasi, prot. 
n.3283  del 07/05/2020; 
Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
Considerato che con nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 
graduatorie regionali delle proposte approvate. L’impegno finanziario complessivo derivante 
dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. 
AOODGEFID/10343 del 30/04/2020; 
Vista la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-10443 del 5 maggio 
2020, con cui si rende noto che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, nell’ambito 



 
 
dell’avviso specificato in oggetto, è autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto e da 
realizzarsi nel corso dell’a.s. 2019/2020; 
 

DETERMINA 
 

di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 10, comma 1 del D.Lgs 50/2016 (CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, 
FORNITURE E SERVIZI). 
Per le funzioni di organizzazione da parte del Dirigente scolastico si utilizza quale parametro per la 
quantificazione del compenso il massimale di € 150,00/giornata singola calcolata su un totale di 6 ore 
giornaliere, lordo dipendente, pari a € 25,00/ora, lordo dipendente (cfr. Circolare Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009). 
Per l’espletamento di tale incarico sono previste n. 11 (undici) ore di servizio aggiuntivo per le azioni 
di coordinamento e gestione del progetto di cui trattasi, determinando il compenso complessivo di €. 
364,93 (lordo Stato) omnicomprensivo delle ritenute previdenziali e assistenziali a carico dello Stato. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 
sito web dell’Istituzione Scolastica - icpalatuccimontella.edu.it - per la massima diffusione. 
 
             

   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Alessandra D’AGOSTINO 

         Il documento è firmato digitalmente 
                       ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

      Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


